MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

LISTA DE SERVIDORES CONTEMPLADOS NO EDITAL Nº 06/2024 –
PROGRAMA DE APOIO A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM
EVENTOS EDUCACIONAIS, CIENTÍFICOS OU TECNOLÓGICOS

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba – IFPB, campus João Pessoa, nomeado pela Portaria N.º 2.072 –
REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicada no D.O.U. N.º 203, p. 23,
do dia 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos (DIPPED), torna pública a LISTA DE DISCENTES
CONTEMPLADOS no Edital N.º 06/2024 - Programa de Apoio à Discentes para
Participação em Eventos Educacionais, Científicos ou Tecnológicos.

1. LISTA DE CONTEMPLADOS

Quadro I – Contemplados no Edital nº 06/2024

NOME MATRÍCULA EVENTO LOCAL VALOR

Jefferson de
Morais
Toledo

202219840024

26th International
Conference on Enterprise

Information Systems -
ICEIS 2024

França R$ 3.500,00

Frederico
Victor

Scoralick
Santiago

202419840017
19th Iberian Conference
on Information Systems

and Technologies

Espanha R$ 3.500,00

Emanuel
Eduardo
Oliveira
Dionisio

20231780039
OMIF (Olimpíada de

Matemática das
Instituições Federais)

Cuiabá R$ 2.000,00

Daniel Wiliam
Pereira da

Silva
20211720026

OMIF (Olimpíada de
Matemática das

Instituições Federais)
Cuiabá R$ 2.000,00

Samuel
Merson

20221370017
19th Iberian Conference
on Information Systems

and Technologies

Espanha R$ 3.500,00

Neves de
Lima Filho

Rafaela
Martins Lima

20222440013 CONENORT PRP Salvador R$ 1.300,00

Sueli
Minervina de

Oliveira
Barbosa

20222440002 CONENORT PRP Salvador R$ 1.300,00

Camila Emilly
do

Nascimento
Dourado

20222440006 CONENORT PRP Salvador R$ 1.300,00

William
Jhonathan da

Silva
20192440020 CONENORT PRP Salvador R$ 1.300,00

Allan Ribeiro
Cruz

20231440008 CONENORT PRP Salvador R$ 1.300,00

Deborah
Machado
Werlang

20221440029 CONENORT PRP Salvador R$ 1.300,00

Billy Graham
Bezerra da
Silva Peres

20201440014 CONENORT PRP Salvador R$ 1.300,0

Rodrigo José
Silva de
Almeida

202319840003
Simpósio Brasileiro de

Computação Aplicada à
Saúde (SBCAS)

Goiânia
R$ 2.000,00

Gisele dos
Santos Silva

20202460072 NEGO 2024 Conde R$ 426,70

Lucas
Andrade dos

Santos
20222370031 NEGO 2024 Conde R$ 449,16

Jonata
Nascimento

Barbosa
20222370034 NEGO 2024 Conde R$ 449,16

Mylena
Andrade de

Queiroz
Macena

20211460024 NEGO 2024 Conde R$ 449,16

Johnner
Yelcde da

Cruz Castro
20222370015 NEGO 2024 Conde R$ 449,16

Jessye
Késsia de
Carvalho
Pereira

20222370024 NEGO 2024 Conde R$ 449,16

Sophia Tomei 20202460020 NEGO 2024 Conde R$ 449,16

Matheus
Kaua Ramos

de Souza
20231460028 NEGO 2024 Conde R$ 449,16

Fábio de
Andrade
Barroso

202021140002
XII Congresso Nacional

de Engenharia Mecânica
Natal R$ 600,00

Alisson Alves
dos Santos

202021140010
XII Congresso Nacional

de Engenharia Mecânica
Natal R$ 600,00

Mateus
Douglas da

Silva de
Albuquerque

20201460030 NEGO 2024 Conde R$ 449,16

TOTAL R$ 39.819,98

João Pessoa, 16 de outubro de 2024.

(assinado eletronicamente)
RICARDO JOSÉ FERREIRA

Diretor Geral
IFPB – campus João Pessoa

		2024-10-16T08:46:59-0300
	RICARDO JOSE FERREIRA:06447527423